
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
Conselho Fiscal – IPE Prev 
Avenida Borges de Medeiros, 1945 – 90.110-900 – Porto Alegre – RS 

 
51 3210-5644 

conselho-fiscal@ipe.rs.gov.br 
www.ipe.rs.gov.br 

 

CONSELHO FISCAL- IPE Prev 

 

R E S O L U Ç Ã O CF Nº. 02/2022 

 

   O CONSELHO FISCAL DO IPE Prev, no uso da competência que lhe 

é conferida, pelo art. 18, inciso I a VI, da Lei Complementar Estadual nº 15.143, de 5 de abril 

de 2018, reunido em sessão ordinária realizada nesta data,  

 

R E S O L V E:  

 
APROVAR, à unanimidade dos Conselheiros presentes à sessão ordinária, o 

parecer e voto do Conselheiro José Carlos Felippin, no Relatório do Fundoprev’s, 
exercício 2021, Proa nº 22/1440-0000601-5, conforme consta em Ata CF nº 04/2022. 

Reforçar, e ou reiterar, as ressalvas e sugestões encaminhadas quando da 
análise dos relatórios mensais, especialmente no que diz respeito às aplicações em 
Instituições Financeiras privadas. 
 
 
 

Sessão virtual, 13 de abril de 2022. 
 

Rodrigo de Castro Silveira 

Presidente 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Rodrigo De Castro Silveira. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1C10-9086-7FFE-A071.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

od
rig

o 
D

e 
C

as
tro

 S
ilv

ei
ra

. 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 1
C

10
-9

08
6-

7F
FE

-A
07

1.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/1C10-9086-

7FFE-A071 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 1C10-9086-7FFE-A071

Hash do Documento 

CD2EA4740D947012C47A65A26395B6A1E9616510E7EAC09B20B8F15A063C8633

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/06/2022 é(são) :

Rodrigo De Castro Silveira (Presidente do Conselho Fiscal) - 

000.650.670-45  em 23/06/2022 12:04 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital


